Департамент образования администрации г. Перми

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми

ПРИКАЗ

      22 июня 2021 года                                                                                              № 110 - ОД

Об установлении противопожарного

режима

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в ДЮЦ «Рифей» следующий противопожарный режим:

1.1. Запретить курение во всех помещениях ДЮЦ «Рифей», клуба по месту жительства

«Ласточка», а также на прилегающей к ним территории.

1.2. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков,

растворителей и др.) в помещениях ДЮЦ «Рифей», клуба по месту жительства

«Ласточка» запрещается, кроме кабинетов ИЗО и дизайн-студии,

ракетокосмического моделирования, авиамоделирования, начального

технического моделирования, где разрешается хранение в небольших количествах

легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносном металлическом

ящике.

1.3. Запрещается применение открытого огня (бенгальские огни, фейерверки, свечи,

спички и т.п.) при проведении мероприятий в ДЮЦ «Рифей», клубах по месту

жительства «Ласточка» и «Факел».

1.4. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на

территории ДЮЦ «Рифей», клуба по месту жительства «Ласточка».

1.5. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания ДЮЦ

«Рифей» рубильником, расположенным в подвальном помещении учреждения или

на электрощитках 1 и 2 этажей; в клубе по месту жительства «Ласточка» - на

распределительном щите.

1.6. При проведении временных огневых работ (электросварка, газосварка) и других

пожароопасных работ удалить из здания ДЮЦ «Рифей», клуба по месту

жительства «Ласточка» людей, обеспечить место проведения этих работ

огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами

пожаротушения. После окончания работ тщательно осмотреть место их

проведения на присутствие очагов возгорания.

1.7. После окончания рабочего дня перед закрытием помещений отключить все

электроприборы и выключить свет.

1.8. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую

пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из ДЮЦ «Рифей»,

клуба по месту жительства «Ласточка», используя эвакуационные выходы.

Вызвать пожарную команду и приступить к тушению пожара с помощью

первичных средств пожаротушения.

1.9. Своевременно проводить противопожарный инструктаж: вводный – при приеме на

работу, повторный со всеми работниками – не реже 1 раза в 6 месяцев.

Ответственный – Потапов Игорь Валентинович, заместитель директора по АХЧ.

2. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по АХЧ

Потапова Игоря Валентиновича.

Директор ДЮЦ «Рифей»                                  Г.Н. Титлянова

С приказом ознакомлен:

________________ И.В. Потапов